
UCHWAŁA Nr IX-110/2011
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 28 października 2011 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację 
zadania z zakresu ochrony zdrowia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 10 ust. 1 i 2, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tj. z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (Dz. 
U. z 2009 r.,  Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Rada Miejska w Wołominie uchwala, co 
następuje:

§ 1

1. Postanawia  się  udzielić  pomocy  finansowej  Powiatowi  Wołomińskiemu  w 
formie  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  zakupu  sprzętu  medycznego 
ratującego  życie  tj.  respiratora  oraz  pomp  infuzyjnych  dla  Oddziału 
Neonatologii przez Szpital Powiatowy w Wołominie, do wysokości środków 
zapewnionych na ten cel w budżecie gminy Wołomin na 2011 rok.

2. Środki finansowe na cel określony w pkt 1, w wysokości 100 000,00 złotych 
(słownie: sto tysięcy złotych) będą wydatkowane z budżetu Gminy Wołomin 
na 2011 rok, dział 851 rozdział 85111 § 6300.

§ 2

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Wołomina,  upoważniając  go  do 
zawarcia z Powiatem Wołomińskim stosownej umowy w sprawie realizacji zadania 
wymienionego w § 1.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
                                                                                                     /-/   Marcin  Dutkiewicz 



Uzasadnienie

Szpital  Powiatowy w Wołominie podjął  działania zmierzające do podwyższenia stopnia 
referencyjnego  Oddziału  Neonatologii  i  Oddziału  Położniczo-Ginekologicznego. 
Podwyższenie  referencji  na  tych  oddziałach  pozwoli  na  przyjmowanie  pacjentek  z 
przedwczesnymi  porodami,  a  także  w  szerszym  zakresie  umożliwi  profesjonalną  i 
skuteczną pomoc w opiece nad dziećmi urodzonymi przedwcześnie. W ramach starania 
się  o  podwyższenie  referencji,  konieczne  staje  się  zakupienie  odpowiedniego  sprzętu 
medycznego.  Szpital  Powiatowy  w  Wołominie  w  dniu  30  września  br.  wystąpił  do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie z prośbą o udzielenie pomocy finansowej 
przeznaczonej  na  zakupu respiratora  oraz  pompy infuzyjnej  dla  Oddziału  Neonatologii 
Szpitala Powiatowego w Wołominie. Starosta Powiatu Wołomińskiego w ślad za pismem 
Szpitala Powiatowego w Wołominie wystąpił  o udzielenie pomocy finansowej, która ma 
wesprzeć rozwój Szpitala Powiatowego w Wołominie.
W budżecie  Gminy Wołomin na  2011 rok  w dziale  851 rozdział  85111 § 6300, 
zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 100 tys. zł.
Zgodnie  z  zapisami  ustawy  o  finansach  publicznych  Gmina  Wołomin  zawrze 
odpowiednią  umowę  z  Powiatem  Wołomińskich,  celem  przekazania  środków 
finansowych na zakup sprzętu medycznego ratującego życie.
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


